
 1 

Z á p i s 

 

z 18. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 16. 10. 2014 od 9 hod. v budově KÚ, místnost P1.443 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Vladimír Derner, p. Liana Cholevová, Ing. Miloslav Plass, RNDr. Petr 

Žďánský, CSc. 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Informace o situaci v příspěvkové organizaci odvětví sociálních věcí Barevné domky 

Hajnice 

3. Informace o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních služeb 

4. Informace o přípravě budoucí podoby financování sociálních služeb 

5. Aktualizace sítě podporovaných sociálních služeb KHK 

6. Dotační řízení KHK v odvětví sociálních věcí – pokračování 

7. Návrh rozpočtu KHK na rok 2015 - odvětví sociálních věcí 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 18. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc.  

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 

 Ing. Vít Petira – ředitel Barevných domků Hajnice 

 

 Ing. Jitka Stránská, odbor sociálních věcí 

 Mgr. Jiří Zeman, odbor sociálních věcí 

 



 2 

Hlasování: 
Pro  -          9     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

 

K bodu 2 

Informace o situaci v příspěvkové organizaci odvětví sociálních věcí Barevné domky 

Hajnice 

Bc. Otakar Kalenda informoval o současné situaci v příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice. 

Uvedl, že situací se opakovaně zabýval Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

následně i Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje samotné. Ing. Mgr. Jiří Vitvar shrnul dosavadní 

průběh kontrol v organizaci, vč. jejich výsledků. V současnosti probíhající kontrola, vedená Ing. 

Jiřím Drahošem, bude ukončena dne 15.11.2014 a na základě provedených zjištění budou Policii ČR 

předány informace, týkající se výše způsobené škody. K aktuální situaci poté promluvil ředitel 

organizace – Ing. Vít Petira. Zmíněn byl rovněž materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

kterým je doplňována zřizovací listina ve smyslu vymezení hlavního předmětu činnosti organizace 

(Chráněné bydlení).  

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Ing. Jitka Stránská, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Vladimír 

Záleský, PhDr. Taťána Lankašová, CSc, Bc. Otakar Kalenda, Ing. Vít Petira, Bc. Zdeňka Šárová 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/18/72/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  aktuální informace o situaci v příspěvkové organizaci 

odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

 

 



 3 

USNESENÍ VS/18/73/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu 

zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice ve 

smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti této organizace (Chráněné bydlení) 

 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/18/74/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  p o d p o r u j e  návrh vedoucího odboru sociálních věcí na posílení kontrolní 

činnosti v rámci odboru sociálních věcí ( + 4 pracovníci), a to i s ohledem na 

změnu podoby financování sociálních služeb 

 

 

K bodu 3 

Informace o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních služeb 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o aktuálním průběhu transformace vybraných pobytových 

sociálních služeb. Informoval o jednotlivých stavebních akcích v rámci projektu, přičemž u každé 

z nich uvedl současný stav realizace. Ing. Vít Petira doplnil informace, týkající se nemovitosti ve 

Dvoře Králové nad Labem. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, Ing. Anna Maclová, Ing. Vít Petira, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/18/75/2014 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e  n a  v ě d o m í  informace o průběhu transformace vybraných pobytových 

sociálních služeb ke dni 16.10.2014 

 



 4 

K bodu 4 

Informace o přípravě budoucí podoby financování sociálních služeb 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o přípravě budoucí podoby financování sociálních služeb. 

Navrhovaná změna zákona o sociálních službách byla poslaneckou sněmovnou schválena. Zákon 

bude nyní projednán rovněž v senátu. Dá se tedy říci, že tato novelizace bude s největší 

pravděpodobností schválena a nepohybujeme se již jen ve fázi teorií.  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/76/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e  n a  v ě d o m í    aktuální informace o přípravě budoucí formy financování 

sociálních služeb 

 

 

K bodu 5 

Aktualizace sítě podporovaných sociálních služeb KHK 

Mgr. Jiří Zeman informoval o aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 2011 – 2016 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

pro období 2015 – 2016. Uvedl, že v rámci aktualizace bylo reagováno na žádosti poskytovatelů 

a obcí, rovněž byly reflektovány zjištěné potřeby ze strany kraje. V aktualizaci jsou již zároveň 

zahrnuty změny, spojené s transformací krajských pobytových sociálních služeb. Bc. Otakar 

Kalenda doplnil, že předkládaný materiál byl projednán Komisí pro plánování a financování 

sociálních služeb. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Jiří Zeman 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

USNESENÍ VS/18/77/2014  

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci 

Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě 

veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 

2016, dle předložených materiálů 

 

 



 5 

K bodu 6 

Dotační řízení KHK v odvětví sociálních věcí – pokračování 

Bc. Otakar Kalenda informoval o navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 

kraji v roce 2014 s tím, že návrh odboru sociálních věcí podpořila na svém jednání i hodnotící 

komise. Mgr. Jiří Zeman informoval o podrobnostech a důvodech navýšení dotace vybraným 

poskytovatelům. Dále informoval o návrhu na změnu podmínek čerpání dotace na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 

kraji v roce 2014 pro Sociální rehabilitaci Nona. Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na 

navýšení dotace v rámci dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 

2014 pro Oblastní charitu Jičín -  projekt „Podpora rodin v rámci SPOD“. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Jiří Zeman, Bc. Otakar Kalenda, PhDr. Taťána 

Lankašová, CSc. 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/78/2014 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotací 

v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb.,v  platném znění dle návrhu hodnotící komise s tím, že zároveň 

doporučuje prodloužit termín čerpání navyšované částky do 31.3.2015  

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/79/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu 

podmínek čerpání dotace na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální 

rehabilitaci Nona a umožnit vyčerpat dotaci bez omezení na podílu z celkových 

nákladů 

 



 6 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/18/80/2014 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotace 

v rámci dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji v roce 2014 Oblastní charitě Jičín pro projekt „Podpora rodin v rámci SPOD“ o 

40.000 Kč 

 

 

K bodu 7 

Návrh rozpočtu KHK na rok 2015 - odvětví sociálních věcí 

Bc. Otakar Kalenda informoval o návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje pro odvětví 

sociálních věcí, který byl (po projednání ve Výboru finančním Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dne 14. 10. 2014) členům prezentován. Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o jednáních, která 

návrhu předcházela, přičemž doplnil informace o možném dalším vývoji.  

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, Ing. Vladimír Záleský 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/81/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       ž á d á odbor sociálních věcí o zpracování vyjádření k aktuálnímu návrhu rozpočtu 

Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí (výstup z jednání Výboru 

finančního ze dne 14.10.2014), a to do příštího jednání výboru 

 

II.       u k l á d á   předsedovi Výboru sociálního pozvat na příští jednání Výboru sociálního 

Ing. Josefa Táborského, radního pro oblast ekonomickou, a Ing. Petra Kebuse, 

předsedu Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 



 7 

K bodu 8 

Různé 

Ing. Jitka Stránská informovala o návrhu na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014, dle aktuálních potřeb organizací.   

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/18/82/2014 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení 

příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014, 

dle předloženého materiálu 

 

  
Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o žádosti o neinvestiční dotaci v rámci programu Úřadu vlády 

ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2015“, kterou kraj pravidelně 

každoročně podává. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/18/83/2014 

 

I.       b e r e  n a  v ě d o m í   předložení žádosti o neinvestiční dotaci v rámci programu 

Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2015“ 

 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o 18. ročníku turnaje v přehazované mentálně postižených 

sportovců v Kvasinách, který proběhl dne 5.9.2014 a účastnily se jej mj. výpravy z krajem 

zřizovaných zařízení sociálních služeb. Akci pořádal Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny. 

 

 

 

 



 8 

K bodu 9 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 11.45 hodin jednání ukončil. Příští jednání výboru 

proběhne dne 27. 11. 2014. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

PhDr. Taťána Lankašová, CSc.   

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


